

Reparatia capitala la gimnaziul s. Cotiujeni, raionul Briceni.

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Reparatia capitala la gimnaziul s. Cotiujeni, raionul Briceni.

Valoarea de deviz 352 606 lei

Intocmit in prețuri curente 12.06.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. UTILAJ				
		1.1. Sanitaro - igienic				
1	Pret de piata	Ventilator	buc	2,00	650,00 0,00	1 300,00 0,00
2	Pret de piata	Uscator de mini 1800W	buc	2,00	1 450,00 0,00	2 900,00 0,00
3	Pret de piata	Distribuitoare automat de sapun lichid	buc	2,00	650,00 0,00	1 300,00 0,00
		Total Sanitaro - igienic Inclusiv salariu				5 500,00
		1.2. Electrotehnic				
4	pret de piata	Intrerupator automat 1PB16Aiek	buc	3,00	25,00 0,00	75,00 0,00
5	pret de piata	Intrerupator automat 1PB10Aiek	buc	3,00	46,67 0,00	140,01 0,00
6	pret de piata	Intrerupator automat UZO	buc	1,00	254,17 0,00	254,17 0,00
		Total Electrotehnic Inclusiv salariu				469,18
		<i>Total</i>		100,00 +		5 969,18
		Total UTILAJ Inclusiv salariu				5 969,18
		2. LUCRARI DE MONTARE				

1	2	3	4	5	6	7
		2.1. Lucrari sanitaro - igienice				
7	08-03-605-1	Ventilator (se include numa manopera)	buc	2,00	80,60 80,60	161,20 161,20
8	SE59A	Uscator de mini , montat pe perete din caramida sau b.c.a. 1800W (se exclude resursa : uscator de mini)	buc	2,00	25,46 22,75	50,93 45,50
9	SE59A1	Distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din beton (se exclude resursa : distribuitor automat de sapun lichid)	buc	2,00	34,68 29,25	69,36 58,50
		Total Lucrari sanitaro - igienice Inklusiv salariu				281,49 265,20
		2.2. Lucrari electrotehnice				
10	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/B16A	buc	3,00	137,65 101,40	412,95 304,20
11	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/B10A	buc	3,00	137,65 101,40	412,95 304,20
12	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, UZO	buc	1,00	137,66 101,40	137,66 101,40
13	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m	0,39	504,82 364,67	196,88 142,22
14	Pret de piata	Cablu BBГHГ(A)-FRLS-3*1.5	m	19,00	12,83 0,00	243,77 0,00
15	Pret de piata	Cablu BBГHГ(A)-FRLS-3*2.5	m	20,00	15,00 0,00	300,00 0,00
16	Pret furnizor	Cutia pentru prize si intrerupatoare	buc	5,00	1,25 0,00	6,25 0,00
17	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,03	2 683,33 2 567,67	80,50 77,03
18	Pret de piata	Intrerupator monopolar 10A, 250V, IP54	buc	3,00	33,33 0,00	99,99 0,00
19	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,02	3 571,50 2 476,50	71,43 49,53

1	2	3	4	5	6	7
20	Pret de piata	Priza cu impamintare 16A, 250V, IP20	buc	2,00	33,33 0,00	66,66 0,00
21	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc	0,03	6 260,33 5 739,67	187,81 172,19
22	Pret furnizor	Corp de iluminat exterior LED 18W rotund sau patrat	buc	3,00	280,00 0,00	840,00 0,00
		Total Lucrari electrotehnice Inklusiv salariu				3 056,85 1 150,77
		<i>Total</i>	lei			3 338,34
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24,00 %			339,83
		<i>Total</i>	100,00 +			3 678,17
		<i>Transportarea materialelor</i>	2,00 %			37,94
		<i>Total</i>	100,00 +			3 716,11
		<i>Total</i>	100,00 +			3 716,11
		<i>Cheltuieli de regie</i>	38,00 %			538,07
		<i>Total</i>	100,00 +			4 254,18
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			127,63
		<i>Total</i>	100,00 +			4 381,81
		Total LUCRARI DE MONTARE Inklusiv salariu				4 381,81 1 415,97
		3. LUCRARI GENERALE DE CONSTRUCTII				
		3.1. Lucrari de reparatii exterioare (praguri - 2 un.)				
23	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton	m2	110,31	51,95 50,70	5 730,64 5 592,74
24	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	14,00	19,90 19,50	278,60 273,00
25	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	165,46	32,29 1,63	5 342,22 268,90
26	CB02C	Cofraje din panouri refoiosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi	m2	24,00	85,20 65,00	2 044,72 1 560,00

1	2	3	4	5	6	7
		si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv				
27	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	110,31	181,76 52,00	20 049,79 5 736,12
28	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" intr-un strat, la pardoseli	m2	110,31	19,01 9,10	2 097,06 1 003,79
29	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea 15 mm (placa extrarezistenta, neluncoasa, usor se prelucreaza, culoarea se coordoneaza cu beneficiarului)	m2	110,31	542,00 250,57	59 787,60 27 640,92
30	RpCP21A	Protectia muchiiilor, cu corniere metalice de 40x40x5 mm, la scari din beton sau beton armat	m	74,20	127,11 58,50	9 431,89 4 340,70
31	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	20,00	26,90 7,80	538,06 156,00
32	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (textura si culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	20,00	184,46 79,30	3 689,22 1 586,00
		Total Lucrari de reparatii exterioare (praguri - 2 un.) Inclusiv salariu				108 989,80 48 158,17
		3.2. Lucrari de reparatii interioare (grup sanitaro - tehnic la etajul II)				
		3.2.1. Lucrari de constructii				
		3.2.1.1. Tavan				
33	CK52A	Plafoane suspendate din placi modul pe carcasa metalica cu utilizarea suspendarii cu bratară fara tija, in incaperi cu inaltimea pina la 4 m	m2	19,03	184,14 66,69	3 504,15 1 269,12
34	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m	34,30	49,81 33,80	1 708,50 1 159,34

1	2	3	4	5	6	7
		Total Tavan Inclusiv salariu				5 212,65 2 428,46
		3.2.1.2. Pereti				
35	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2	2,31	86,55 85,80	199,92 198,19
36	RpCU02A	Buiandrugi din traverse metalice, montati in zidarie, inclusiv taierea la dimensiuni a traverselor	kg	6,00	45,43 3,90	272,57 23,40
37	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	92,77	17,55 17,55	1 628,05 1 628,05
38	RpCU05D1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat - pentru ventilare	buc	2,00	19,50 19,50	39,00 39,00
39	CD51A	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/4 caramida, inaltimea pina la 4 m (astuparea gol la usa)	100m2	0,02	34 835,00 9 509,00	696,70 190,18
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund "Betoncontact"	m2	92,77	5,63 1,95	522,08 180,89
41	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 4 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	92,77	131,86 110,50	12 232,22 10 251,08
42	CF17B K = 4	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2	92,77	27,58 16,90	2 558,37 1 567,80
43	CK26B	Montarea profilului de colti	m	42,00	11,03 5,20	463,26 218,40
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	92,77	5,90 1,95	547,27 180,89
45	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm	m2	92,77	377,38 159,25	35 009,91 14 773,59

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor				
46	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	3,68	155,07 96,58	570,66 355,42
47	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	3,68	17,20 13,00	63,29 47,84
48	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	3,68	50,89 35,75	187,28 131,56
49	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc	2,00	109,97 32,50	219,95 65,00
		Total Pereti Inclusiv salariu				55 210,53 29 851,29
		3.2.1.3. Pereti dispartitori (i si II etaj)				
50	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc	32,00	18,82 7,80	602,40 249,60
51	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat	buc	32,00	10,57 9,75	338,24 312,00
52	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: parapeti si panouri despartitoare pentru balcon tava patrata 50*50 - 20 m x 3,86 kg = 77,2 kg	kg	77,20	49,12 16,90	3 792,25 1 304,68
53	CK27B1	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime peste 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii (m2	15,00	1 258,94 55,25	18 884,07 828,75

1	2	3	4	5	6	7
		cabine cu usi)				
		Total Pereti dispartitori (i si II etaj) Inclusiv salariu				23 616,96 2 695,03
		3.2.1.4. Pardoseli				
54	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	19,03	19,50 19,50	371,14 371,14
55	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor cu "Betoncontact"	m2	19,03	5,63 1,95	107,12 37,11
56	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp	m2	19,03	196,40 68,25	3 737,58 1 298,83
57	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin gr. 6 cm	m2	19,03	84,69 45,50	1 611,69 865,87
58	CG01A1 K = 4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	19,03	7,80 7,80	148,47 148,47
59	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 - portalanat, antiderapanta	m2	19,03	404,97 188,50	7 706,55 3 587,16
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				13 682,55 6 308,58
		3.2.1.5. Obiecte de tamplarie				
60	RpCO56A	Demontari: tamplarie din lemn (usi)	m2	3,47	27,31 27,31	94,76 94,76
61	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la	m2	3,47	1 916,87 52,65	6 651,54 182,71

1	2	3	4	5	6	7
		35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv				
		Total Obiecte de tamplarie Inclusiv salariu				6 746,30 277,47
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				104 468,99 41 560,83
		3.2.2. Retele ingineresti				
		3.2.2.1. Canalizarea				
62	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm Teava PPR 110 mm	m	15,00	106,63 20,80	1 599,45 312,00
63	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	5,00	38,20 18,20	191,00 91,00
64	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm Teava PPR 50 mm	m	8,00	57,13 16,25	457,05 130,00
65	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	12,00	30,30 14,30	363,60 171,60
66	SC07B1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P УНИТАЗ "КОМПАКТ" с АВТОМ. СЛИВОМ	buc	3,00	2 258,26 273,00	6 774,77 819,00
67	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a .УМЫВАЛЬНИК керам. со	buc	2,00	1 624,87 120,25	3 249,73 240,50

1	2	3	4	5	6	7
		смесителем и бутылочным сифоном				
68	SC09A	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	2,00	1 483,25 165,75	2 966,50 331,50
69	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m	2,30	5,20 5,20	11,96 11,96
		Total Canalizarea Inclusiv salariu				15 614,06 2 107,56
		3.2.2.2. Apeduct				
70	SA34A	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 1"	buc	3,00	34,02 24,05	102,05 72,15
71	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm PN 10	m	15,00	67,88 21,45	1 018,14 321,75
72	SA37B	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc	30,00	21,66 18,85	649,87 565,50
73	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	2,00	527,00 74,75	1 054,00 149,50
74	CO18A	Usite de revizie 300*300	buc	2,00	83,01 17,55	166,02 35,10
75	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m	1,50	7,15 7,15	10,72 10,72

1	2	3	4	5	6	7
76	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	15,00	3,25 3,25	48,75 48,75
		Total Apeduct Inclusiv salariu				3 049,55 1 203,47
		Total Retele ingineresti Inclusiv salariu				18 663,61 3 311,03
		Total Lucrari de reparatii interioare (grup sanitaro - tehnic la etajul II) Inclusiv salariu				123 132,60 44 871,86
		<i>Total</i>	lei			232 122,40
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>		24,00 %		22 327,21
		<i>Transportarea materialelor</i>		2,00 %		2 774,50
		<i>Total</i>		100,00 +		257 224,11
		<i>Total</i>		100,00 +		257 224,11
		<i>Cheltuieli de regie</i>		7,00 %		18 005,69
		<i>Total</i>		100,00 +		275 229,80
		<i>Beneficiu de deviz</i>		3,00 %		8 256,89
		<i>Total</i>		100,00 +		283 486,69
		Total LUCRARI GENERALE DE CONSTRUCTII Inclusiv salariu				283 486,69 93 030,03

		Total	lei			293 838
		TVA		20,00 %		58 768
		Total deviz: Inclusiv salariu				352 606 94 448

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia capitala la gimnaziul s. Cotiujeni, raionul Briceni.

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Reparatia capitala la gimnaziul s. Cotiujeni, raionul Briceni.

Valoarea de deviz 352 606 lei

Intocmit in prețuri curente 12.06.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	20,184	65,00	1 311,97
2.	7122050013400	Zidar	h-om	164,469	65,00	10 690,48
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	24,400	65,00	1 586,00
4.	7123010010200	Betonist	h-om	110,167	65,00	7 160,85
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	4,137	65,00	268,90
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	24,000	65,00	1 560,00
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	32,519	65,00	2 113,73
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	208,732	65,00	13 567,58
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	62,989	65,00	4 094,29
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	47,976	65,00	3 118,44
11.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	51,999	65,00	3 379,93
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	8,161	65,00	530,45
13.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	17,843	65,00	1 159,79
14.	7212030022700	Sudor	h-om	0,952	65,00	61,88
15.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	51,940	65,00	3 376,10
16.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	17,756	65,00	1 154,14
17.	7422010060100	Timplar	h-om	8,217	65,00	534,10
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	130,271	65,00	8 467,63
19.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	15,569	65,00	1 011,98
20.	9310060019930	Muncitor	h-om	450,735	65,00	29 297,76
				Total manopera		94 448

Materiale:

1.	01	Cablu BBΓ _{HR} (A)-FRLS-3*1.5	m	19,000	12,83	243,77
2.	02	Uscator de mini	buc	2,000	1 450,00	2 900,00
3.	02	Cablu BBΓ _{HR} (A)-FRLS-3*2.5	m	20,000	15,00	300,00
4.	02156	Intrerupator automat UZO	buc	1,000	254,17	254,17
5.	02156-/1	Intrerupator automat 1PB10Aiek	buc	3,000	46,67	140,01
6.	02156-/3	Intrerupator automat 1PB16Aiek	buc	3,000	25,00	75,00
7.	03	Distribuitor automat de sapun lichid	buc	4,000	650,00	2 600,00
8.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,000	10 000,00	0,00
9.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,490	35,00	17,15
10.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,007	50,00	0,35
11.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,373	50,00	18,65
12.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,540	5,00	42,70
13.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,251	50,00	12,55
14.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,540	10,00	85,40
15.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,042	50,00	2,10
16.	1019852	Vopsea	kg	0,260	30,00	7,80

17.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,040	375,00	15,00
18.	16	Corp de iluminat exterior LED 18W rotund sau patrat	buc	3,000	280,00	840,00
19.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,184	2,00	0,37
20.	200112311011	Usite de revizie 300*300	buc	2,000	65,46	130,92
21.	20101029034952	Scinduri de rasinoase	m3	0,024	3 999,20	95,98
22.	20101029043401	Dulapi de rasinoase	m3	0,024	3 999,20	95,98
23.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,000	3 999,20	0,00
24.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 236,000	0,01	22,36
25.	2010237318750	Distantieri	buc	49,638	0,10	4,96
26.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,007	16,50	0,12
27.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	3,120	75,00	234,00
28.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	3,470	1 800,00	6 246,00
29.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	15,000	1 200,00	18 000,00
30.	2051142950700	Dibluri	buc	8,160	1,33	10,86
31.	2051142950712	Dibluri pentru fixarea suspendarilor de tavan 6,0 x 40 mm	buc	15,414	1,33	20,50
32.	2051142950713	Dibluri pentru fixarea profilurilor de metal 6,0 x 40 mm	buc	4,110	1,33	5,47
33.	20511429507160	Dibluri metalice	buc	4,080	1,33	5,43
34.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,150	20,00	3,00
35.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,090	18,00	1,62
36.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,066	30,00	1,98
37.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,735	103,33	179,28
38.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	13,915	25,33	352,47
39.	24165861053031	Amorsa-grund "Betoncontact"	kg	16,770	23,52	394,43
40.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,009	80,23	0,72
41.	24301161038001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	1,472	33,33	49,06
42.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,772	80,23	61,94
43.	24302261000001	Fuga	kg	58,385	52,00	3 036,02
44.	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	8,300	45,67	379,06
45.	24302261010101	Grund "Betoncontact"	kg	45,779	23,52	1 076,72
46.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	1,104	23,52	25,97
47.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,607	43,33	26,30
48.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,206	43,33	8,93
49.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,552	3,50	1,93
50.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	371,080	4,50	1 669,86
51.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	639,798	3,50	2 239,29
52.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	3,090	91,03	281,28
53.	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	36,015	15,00	540,23
54.	2521216717010	Teava din material plastic cu dn=110 mm	m	1,545	83,33	128,74
55.	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,224	35,48	43,43
56.	252121671705020	Teava din material plastic 20 mm	m	15,300	35,48	542,84
57.	2521216720160110	Teava PPR 110 mm	m	15,450	83,33	1 287,45
58.	252121672016050	Teava PPR d 50 mm	m	8,240	39,69	327,05
59.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,224	42,67	52,23
60.	2522103304840	Teava din otel neagra pt. instalatii, sudata longitudinal	m	0,450	56,51	25,43
61.	252315671940020	Mufa din material plastic 20 mm	buc	1,050	2,75	2,89
62.	252315671943020	Cot din material plastic 20 mm	buc	1,200	4,40	5,28
63.	252315671945020	Teu din material plastic 20 mm	buc	10,650	7,43	79,13
64.	252315671946020	Reductie din material plastic 20 mm	buc	1,650	40,15	66,25
65.	2523156721037110	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic	buc	5,000	20,00	100,00

		pentru canalizare 110 mm				
66.	252315672103750	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare 50 mm	buc	12,000	16,00	192,00
67.	26	Priza cu impamintare 16A, 250V, IP20	buc	2,000	33,33	66,66
68.	26141226019131	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	4,048	3,33	13,48
69.	2622102438000	Lavoar - умывальник керам. со смесителе и бутылочним сифоном	buc	2,060	1 300,00	2 678,00
70.	26221024427601	Vas pt. closet cu sifon interior - унитаэ "Компакт" кермический с втомат. сливом	buc	3,121	1 500,00	4 681,50
71.	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar	buc	2,060	1 100,00	2 266,00
72.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,017	890,00	15,13
73.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	58,800	8,00	470,40
74.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	111,300	2,30	255,99
75.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	37,588	2,30	86,45
76.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	9,942	2,30	22,87
77.	2652102100713	Var pasta	m3	0,000	300,00	0,00
78.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	17,127	3,50	59,94
79.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,221	3,50	0,77
80.	26531021008311	Tink	kg	46,000	45,67	2 100,82
81.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	53,765	3,50	188,18
82.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	16,546	31,48	520,87
83.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	19,601	174,07	3 411,95
84.	2662102701010	Placi de tavane	m2	19,411	83,33	1 617,52
85.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	13,258	1 250,00	16 572,50
86.	2664102100000	Mortar	m3	1,113	890,00	990,57
87.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	3,064	890,00	2 726,96
88.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	77,072	4,50	346,82
89.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	112,516	250,00	28 129,00
90.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	97,409	174,07	16 955,98
91.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	9,922	3,00	29,77
92.	2710602000080	Armatura A1	kg	1,200	16,50	19,80
93.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,827	16,50	13,65
94.	2710603454305	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 5,0 mm	kg	18,550	16,50	306,07
95.	2710703500427	Otel cornier cu aripi egale OL 37 40 x 40 x 5 mm	kg	252,280	16,50	4 162,62
96.	2710703519753	Profil normal I 10 mm OL37 S 565	kg	6,300	25,00	157,50
97.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,200	24,33	29,20
98.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,655	24,33	40,27
99.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,027	25,00	0,68
100.	27431239026	profil de colti	buc	42,000	5,83	244,86
101.	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	2,000	75,00	150,00
102.	2811236309800	Confectii metalice diverse tava patrata 50 x 50	m	20,003	120,00	2 400,36
103.	2811236832352	Burghiu widia	buc	10,080	35,00	352,80
104.	2812106305906	T-Profiluri longitudinale 24 x 28 mm albe	m	18,079	5,83	105,40
105.	2812106305907	T-Profiluri de baza 24 x 38 mm albe	m	18,079	5,83	105,40
106.	2812106305908	T-Profiluri transversale 24 x 38 mm albe	m	36,157	5,83	210,80
107.	2812106305909	Suspendare fara tija pentru tavane de modul	buc	15,224	1,50	22,84
108.	2812106305911	Tije pentru suspendari L=500 mm	buc	15,224	1,50	22,84
109.	2812106305914	Profiluri de colt 24 mm albe	m	21,314	5,83	124,26
110.	2873122000751	Piese forjate	kg	0,046	16,50	0,76
111.	2873122004100	Plase sudate	kg	167,115	30,00	5 013,45
112.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,600	25,00	15,00
113.	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	3,710	65,46	242,86

114.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,386	65,46	25,27
115.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	7,200	0,21	1,51
116.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	73,880	0,21	15,51
117.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	7,200	0,16	1,15
118.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,120	0,16	0,02
119.	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	2,040	56,00	114,24
120.	2874136313300	Diblu din metal	buc	32,000	0,82	26,24
121.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,300	16,50	4,95
122.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	2,040	99,28	202,53
123.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	4,080	20,90	85,27
124.	2875114203800	Cot pt. vas de closet	buc	3,090	81,13	250,69
125.	2875274204040	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	30,000	1,50	45,00
126.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,720	16,50	11,88
127.	2881116002700	Disc abraziv	buc	2,206	50,00	110,30
128.	29	Intrerupator monopolar 10A, 250V, IP54	buc	3,000	33,33	99,99
129.	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	2,010	450,00	904,50
130.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	3,090	99,28	306,78
131.	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	2,040	99,28	202,53
132.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	3,090	99,28	306,78
133.	30	Cutie pentru prize si intrerupatoare	buc	5,000	1,25	6,25
134.	4011106202741	Energie electrica	kw	16,180	2,33	37,70
135.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,003	15,00	0,04
136.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,033	15,00	0,49
137.	4100126202818	Apa	m3	5,619	15,00	84,28
138.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,182	20,00	3,64
139.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,312	0,50	0,16
140.	5009061	Fisa de izolatie	buc	6,798	10,00	67,98
141.	5009062	Papuci de cablu	buc	42,700	1,20	51,24
142.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,031	20,00	0,62
143.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,020	5,00	0,10
144.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,148	28,00	4,14
145.	5009619	Ate de cusut	kg	0,007	25,00	0,17
146.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,042	50,00	2,10
147.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,146	50,00	7,30
148.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	16,744	3,00	50,23
Total materiale de constructii						146 589

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,004	10,00	0,04
2.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,910	10,00	9,10
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,425	10,00	24,25
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	6,076	10,00	60,76
5.	2922140007000	Macara	h-ut	0,142	10,00	1,42
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	11,406	10,00	114,06
7.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,221	300,00	66,30
8.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,662	5,00	3,31
9.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,120	10,00	1,20
10.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,109	10,00	1,09
11.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,484	10,00	14,84
12.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	2,286	35,00	80,01
13.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	1,240	10,00	12,40
14.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,018	200,00	3,60
Total utilaje de constructii						392

Total	lei	293 838
-------	-----	---------

TVA	20,00 %	58 768
-----	---------	--------

Total deviz:

352 606

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia capitala la gimnaziul s.
Cotiujeni, raionul Briceni.

Investitor DITS Briceni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. UTILAJ				
		1.1. Sanitaro - igienic				
1	Pret de piata	Ventilator	buc			650,00 0,00
	03	Distribuitor automat de sapun lichid	buc	1,0000	650,00	650,00
2	Pret de piata	Uscator de mini 1800W	buc			1 450,00 0,00
	02	Uscator de mini	buc	1,0000	1 450,00	1 450,00
3	Pret de piata	Distribuitor automat de sapun lichid	buc			650,00 0,00
	03	Distribuitor automat de sapun lichid	buc	1,0000	650,00	650,00
		1.2. Electrotehnic				
4	pret de piata	Intrerupator automat 1PB16Aiek	buc			25,00 0,00
	02156-/3	Intrerupator automat 1PB16Aiek	buc	1,0000	25,00	25,00
5	pret de piata	Intrerupator automat 1PB10Aiek	buc			46,67 0,00
	02156-/1	Intrerupator automat 1PB10Aiek	buc	1,0000	46,67	46,67
6	pret de piata	Intrerupator automat UZO	buc			254,17 0,00
	02156	Intrerupator automat UZO	buc	1,0000	254,17	254,17
		2. LUCRARI DE MONTARE				
		2.1. Lucrari sanitaro - igienice				
7	08-03-605-1	Ventilator (se include numa manopera)	buc			80,60 80,60
	1	Muncitor	h-om	1,2400	65,00	80,60
8	SE59A	Uscator de mini , montat pe perete din caramida sau b.c.a. 1800W (se exclude resursa : uscator de mini)	buc			25,46 22,75
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	65,00	22,75
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,33	2,71
9	SE59A1	Distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din beton (se exclude resursa : distribuitor automat de sapun lichid)	buc			34,68 29,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4500	65,00	29,25
	20511429507160	Dibluri metalice	buc	2,0000	1,33	2,71
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,33	2,71

1	2	3	4	5	6	7
		2.2. Lucrari electrotehnice				
10	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/B16A	buc			137,65 ----- 101,40
	1	Muncitor	h-om	1,5600	65,00	101,40
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	35,00	2,45
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	50,00	0,05
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	50,00	2,45
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	50,00	0,70
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	50,00	0,30
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	30,00	1,08
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	16,50	0,02
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,20	7,32
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	28,00	0,56
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	25,00	0,02
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	50,00	0,30
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	50,00	0,60
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	10,00	1,30
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	10,00	0,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	200,00	0,40
11	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/B10A	buc			137,65 ----- 101,40
	1	Muncitor	h-om	1,5600	65,00	101,40
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	35,00	2,45
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	50,00	0,05
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	50,00	2,45
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	50,00	0,70
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	50,00	0,30
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	30,00	1,08
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	16,50	0,02
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,20	7,32
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	28,00	0,56
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	25,00	0,02
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	50,00	0,30
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	50,00	0,60
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	10,00	1,30
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	10,00	0,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	200,00	0,40
12	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, UZO	buc			137,66 ----- 101,40
	1	Muncitor	h-om	1,5600	65,00	101,40
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	35,00	2,45
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	50,00	0,05
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	50,00	2,45
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	50,00	0,70
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	50,00	0,30
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	30,00	1,08
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	16,50	0,02
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,20	7,32
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	28,00	0,56
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	25,00	0,03
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	50,00	0,30
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	50,00	0,60
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	10,00	1,30

1	2	3	4	5	6	7
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	10,00	0,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	200,00	0,40
13	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm ²	100 m			504,82 ----- 364,67
	1	Muncitor	h-om	5,6100	65,00	364,67
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00043	10 000,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	30,00	0,62
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	20,00	6,21
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	0,50	0,41
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	10,00	122,00
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	5,00	0,26
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	28,00	0,56
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	50,00	7,95
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	10,00	0,10
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	200,00	2,05
14	Pret de piata	Cablu BBΓHΓ(A)-FRLS-3*1.5	m			12,83 ----- 0,00
	01	Cablu BBΓHΓ(A)-FRLS-3*1.5	m	1,0000	12,83	12,83
15	Pret de piata	Cablu BBΓHΓ(A)-FRLS-3*2.5	m			15,00 ----- 0,00
	02	Cablu BBΓHΓ(A)-FRLS-3*2.5	m	1,0000	15,00	15,00
16	Pret furnizor	Cutie pentru prize si intrerupatoare	buc			1,25 ----- 0,00
	30	Cutie pentru prize si intrerupatoare	buc	1,0000	1,25	1,25
17	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			2 683,33 ----- 2 567,67
	1	Muncitor	h-om	39,5000	65,00	2 567,67
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	50,00	51,67
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	10,00	64,00
18	Pret de piata	Intrerupator monopolar 10A, 250V, IP54	buc			33,33 ----- 0,00
	29	Intrerupator monopolar 10A, 250V, IP54	buc	1,0000	33,33	33,33
19	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			3 571,50 ----- 2 476,50
	1	Muncitor	h-om	38,1000	65,00	2 476,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	50,00	75,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	10,00	1 020,00
20	Pret de piata	Priza cu impamintare 16A, 250V, IP20	buc			33,33 ----- 0,00
	26	Priza cu impamintare 16A, 250V, IP20	buc	1,0000	33,33	33,33
21	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc			6 260,33 ----- 5 739,67
	1	Muncitor	h-om	88,3000	65,00	5 739,67
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	50,00	203,33
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,0400	20,00	40,67
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,0200	20,00	20,67
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	25,6000	10,00	256,00
22	Pret furnizor	Corp de iluminat exterior LED 18W rotund sau patrat	buc			280,00 ----- 0,00
	16	Corp de iluminat exterior LED 18W rotund sau patrat	buc	1,0000	280,00	280,00
		3. LUCRARI GENERALE DE CONSTRUCTII				
		3.1. Lucrari de reparatii				

1	2	3	4	5	6	7
		exterioare (praguri - 2 un.)				
23	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton	m2			51,95 50,70
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	65,00	25,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	65,00	25,35
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	10,00	0,50
24	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			19,90 19,50
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	65,00	9,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	65,00	9,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	10,00	0,40
25	CC03C	Montare plase sudate la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			32,29 1,63
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	65,00	1,63
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	30,00	30,30
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	16,50	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	24,33	0,24
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,3000	0,10	0,03
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	10,00	0,01
26	CB02C	Cofraje din panouri refoșabile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în placi și grinzi exclusiv susținerile la înalțimi până la 20 m inclusiv	m2			85,20 65,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	65,00	65,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,16	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,16	0,05
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,21	0,06
	2875276311528	Scoabe din otel pentru construcții	kg	0,0300	16,50	0,49
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	24,33	1,22
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0250	25,00	0,63
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	75,00	9,75
	20101029043401	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 999,20	4,00
	20101029034952	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 999,20	4,00
27	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) în grosime de 10 cm, în cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, în încăperi cu suprafața mai mare de 16 mp	m2			181,76 52,00
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	65,00	52,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	1 250,00	128,13
	2952260003552	Buldozer pe șenile până la 60 CP	h-ut	0,0020	300,00	0,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,1000	10,00	1,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	5,00	0,03
28	CN54A	Aplicarea manuală a grundului "Betoncontact" într-un strat, la pardoseli	m2			19,01 9,10
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	65,00	9,10
	24302261010101	Grund "Betoncontact"	kg	0,4150	23,52	9,76
	810741	Hirtie pentru șlefuit uscată	buc	0,0500	3,00	0,15
29	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic înclinate, cu grosimea 15 mm (placa extrarezistentă, neluncoasă, ușor se prelucrează, culoarea se coordonează cu beneficiarului)	m2			542,00 250,57
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	65,00	250,57
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,0200	250,00	255,00
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	3,50	20,30
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	31,48	4,72
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	52,00	10,40
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	50,00	1,00
30	RpCP21A	Protecția muchiiilor, cu corniere metalice de 40x40x5 mm, la scări din beton sau beton armat	m			127,11 58,50
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,7000	65,00	45,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2000	65,00	13,00
	2710703500427	Otel cornier cu aripi egale OL 37 40 x 40 x 5 mm	kg	3,4000	16,50	56,10
	2710603454305	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 5,0 mm	kg	0,2500	16,50	4,12

1	2	3	4	5	6	7
	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	0,0500	65,46	3,27
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,5000	2,30	3,45
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0500	2,33	0,12
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0300	35,00	1,05
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0200	10,00	0,20
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0300	10,00	0,30
31	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			26,90 ----- 7,80
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	65,00	7,80
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	45,67	18,95
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
32	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (textura si culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			184,46 ----- 79,30
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	65,00	79,30
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	45,67	105,04
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,0060	10,00	0,06
		3.2. Lucrari de reparatii interioare (grup sanitaro - tehnic la etajul II)				
		3.2.1. Lucrari de constructii				
		3.2.1.1. Tavan				
33	CK52A	Plafone suspendate din placi modul pe carcasa metalica cu utilizarea suspendarii cu bratarata fara tija, in incaperi cu inaltimea pina la 4 m	m2			184,14 ----- 66,69
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,0260	65,00	66,69
	2662102701010	Placi de tavane	m2	1,0200	83,33	85,00
	2812106305906	T-Profiluri longitudinale 24 x 28 mm albe	m	0,9500	5,83	5,54
	2812106305907	T-Profiluri de baza 24 x 38 mm albe	m	0,9500	5,83	5,54
	2812106305908	T-Profiluri transversale 24 x 38 mm albe	m	1,9000	5,83	11,08
	2812106305909	Suspendare fara tija pentru tavane de modul	buc	0,8000	1,50	1,20
	2812106305911	Tije pentru suspendari L=500 mm	buc	0,8000	1,50	1,20
	2812106305914	Profiluri de colt 24 mm albe	m	1,1200	5,83	6,53
	2051142950713	Dibluri pentru fixarea profilurilor de metal 6,0 x 40 mm	buc	0,2160	1,33	0,29
	2051142950712	Dibluri pentru fixarea suspendarilor de tavan 6,0 x 40 mm	buc	0,8100	1,33	1,08
34	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m			49,81 ----- 33,80
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	65,00	33,80
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	15,00	15,75
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	43,33	0,26
		3.2.1.2. Pereti				
35	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2			86,55 ----- 85,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	65,00	85,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	15,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0600	10,00	0,60
36	RpCU02A	Buiandrugii din traverse metalice, montati in zidarie, inclusiv taierea la dimensiuni a traverselor	kg			45,43 ----- 3,90
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	65,00	1,95
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0300	65,00	1,95
	2710703519753	Profil normal I 10 mm OL37 S 565	kg	1,0500	25,00	26,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0800	2,30	14,41
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0100	18,00	0,18
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0080	30,00	0,24
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0100	35,00	0,35
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0100	10,00	0,10
37	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau	m2			17,55

1	2	3	4	5	6	7
		exterioare driscuite la pereti sau tavane				17,55
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	65,00	7,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	65,00	9,75
38	RpCU05D1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat - pentru ventilare	buc			19,50 19,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0400	65,00	2,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2600	65,00	16,90
39	CD51A	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/4 caramida, inaltimea pina la 4 m (astuparea gol la usa)	100m2			34 835,00 9 509,00
	7122050013400	Zidar	h-om	121,4500	65,00	7 894,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	24,8700	65,00	1 615,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	2 940,0000	8,00	23 520,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,8300	890,00	756,50
	2710602000080	Armatura A1	kg	60,0000	16,50	990,00
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	16,50	38,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0008	3 999,20	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	2,1500	10,00	21,50
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund "Betoncontact"	m2			5,63 1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95
	24165861053031	Amorsa-grund "Betoncontact"	kg	0,1500	23,52	3,53
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
41	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 4 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			131,86 110,50
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	65,00	91,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	65,00	19,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	890,00	21,36
42	CF17B K = 4	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2			27,58 16,90
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	65,00	13,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	65,00	3,90
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	890,00	10,68
43	CK26B	Montarea profilului de colti	m			11,03 5,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	65,00	4,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	65,00	1,04
	27431239026	profil de colti	buc	1,0000	5,83	5,83
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,90 1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,33	3,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
45	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeași culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			377,38 159,25
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	65,00	146,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	65,00	13,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	174,07	182,77
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	52,00	17,16
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	4,50	18,00
46	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			155,07

1	2	3	4	5	6	7
						96,58
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	65,00	96,58
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	23,52	7,06
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,50	51,14
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	10,00	0,30
47	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			17,20 13,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	65,00	13,00
	26141226019131	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	3,33	3,66
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,50	0,52
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,01
48	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			50,89 35,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	65,00	35,75
	24301161038001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	33,33	13,33
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,50	0,21
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
49	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc			109,97 32,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	65,00	30,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	65,00	1,95
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	16,50	2,48
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	75,00	75,00
		3.2.1.3. Pereti dispartitori (i si II etaj)				
50	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc			18,82 7,80
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1200	65,00	7,80
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,3000	35,00	11,03
51	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat	buc			10,57 9,75
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1500	65,00	9,75
	2874136313300	Diblu din metal	buc	1,0000	0,82	0,82
52	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: parapeti si panouri despartitoare pentru balcon tava patrata 50*50 - 20 m x 3,86 kg = 77,2 kg	kg			49,12 16,90
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,2300	65,00	14,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	65,00	1,30
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	65,00	0,65
	2811236309800	Confectii metalice diverse tava patrata 50 x 50	m	0,2591	120,00	31,09
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	65,46	0,33
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	80,23	0,80
53	CK27B1	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime peste 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii (cabine cu usi)	m2			1 258,94 55,25
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	65,00	52,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	65,00	2,60
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	1 200,00	1 200,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,21	0,84
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	3,00	1,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,6000	2,33	1,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	10,00	0,25
		3.2.1.4. Pardoseli				
54	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			19,50

1	2	3	4	5	6	7
						19,50
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	65,00	9,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	65,00	9,75
55	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselelor cu "Betoncontact"	m2			5,63
						1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95
	24165861053031	Amorsa-grund "Betoncontact"	kg	0,1500	23,52	3,53
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
56	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp	m2			196,40
						68,25
	7123010010200	Betonist	h-om	0,9500	65,00	61,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	1 250,00	128,15
57	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin gr. 6 cm	m2			84,69
						45,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	65,00	39,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	890,00	39,19
58	CG01A1 K = 4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			7,80
						7,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	65,00	6,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	65,00	1,30
59	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 - portalanat, antiderapanta	m2			404,97
						188,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	65,00	169,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	65,00	18,85
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	174,07	179,29
	2664102102010	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	4,50	18,22
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	52,00	15,60
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	3,50	3,15
		3.2.1.5. Obiecte de tamplarie				
60	RpCO56A	Demontari: tamplarie din lemn (usi)	m2			27,31
						27,31
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	65,00	13,65
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	65,00	13,65
61	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 916,87
						52,65
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	65,00	47,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	65,00	5,21
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 800,00	1 800,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,21	0,84
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	103,33	51,67
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	43,33	7,58
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,33	2,33
		3.2.2. Retele ingineresti				
		3.2.2.1. Canalizarea				
62	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm Teava PPR 110 mm	m			106,63
						20,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	65,00	20,80

1	2	3	4	5	6	7
	2521216720160110	Teava PPR 110 mm	m	1,0300	83,33	85,83
63	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			38,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	65,00	18,20
	2523156721037110	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare 110 mm	buc	1,0000	20,00	20,00
64	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm Teava PPR 50 mm	m			57,13
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	65,00	16,25
	252121672016050	Teava PPR d 50 mm	m	1,0300	39,69	40,88
65	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			30,30
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	65,00	14,30
	252315672103750	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare 50 mm	buc	1,0000	16,00	16,00
66	SC07B1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P Унитаз "Компакт" с автом. сливом	buc			2 258,26
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,2000	65,00	273,00
	26221024427601	Vas pt. closet cu sifon interior - унитаз "Компакт" кермический с втомат. сливом	buc	1,0100	1 500,00	1 560,50
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	99,28	102,26
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	99,28	102,26
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	91,03	93,76
	2875114203800	Cot pt. vas de closet	buc	1,0000	81,13	83,56
	2521216717010	Teava din material plastic cu dn=110 mm	m	0,5000	83,33	42,91
67	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. Умывальник керам. со смесителем и бутылочным сифоном	buc			1 624,87
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	65,00	120,25
	2622102438000	Lavoar - умывальник керам. со смесителя и бутылочным сифоном	buc	1,0100	1 300,00	1 339,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	99,28	101,27
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	35,48	21,71
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	20,90	42,63
68	SC09A	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1 483,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,5500	65,00	165,75
	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar	buc	1,0100	1 100,00	1 133,00
	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	1,0000	99,28	101,27
	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	1,0000	56,00	57,12
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,6000	42,67	26,11
69	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m			5,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	65,00	5,20
		3.2.2.2. Apeduct				
70	SA34A	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 1"	buc			34,02
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3700	65,00	24,05
	2522103304840	Teava din otel neagra pt. instalatii, sudata longitudinal	m	0,1500	56,51	8,48
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0100	18,00	0,18

1	2	3	4	5	6	7
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0060	30,00	0,18
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0090	25,00	0,23
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0030	80,23	0,24
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	300,00	0,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	375,00	0,50
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	15,00	0,16
71	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm PN 10	m			67,88 21,45
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	65,00	21,45
	252121671705020	Teava din material plastic 20 mm	m	1,0200	35,48	36,19
	252315671943020	Cot din material plastic 20 mm	buc	0,0800	4,40	0,35
	252315671945020	Teu din material plastic 20 mm	buc	0,7100	7,43	5,28
	252315671940020	Mufa din material plastic 20 mm	buc	0,0700	2,75	0,19
	252315671946020	Reductie din material plastic 20 mm	buc	0,1100	40,15	4,42
72	SA37B	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau PVC montată prin încastrare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc			21,66 18,85
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	65,00	18,85
	2875274204040	Bratară pt. tevi de instalatii de apă și gaze	buc	1,0000	1,50	1,50
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	20,00	0,10
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	2,30	0,76
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	375,00	0,45
73	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			527,00 74,75
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	65,00	74,75
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	450,00	452,25
74	CO18A	Usite de revizie 300*300	buc			83,01 17,55
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2700	65,00	17,55
	200112311011	Usite de revizie 300*300	buc	1,0000	65,46	65,46
75	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apă rece executată cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m			7,15 7,15
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1100	65,00	7,15
76	SF05C	Spalarea instalatiei de apă rece sau caldă, executată din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			3,25 3,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	65,00	3,25

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

